İshakiye İptidaî Mektebi

İshakiye İptidaîsi’nin ne zaman açıldığına dair bilgimiz bulunmamakla birlikte,

bu mektebin Eyne Bey Mahallesi’ndeki İshakiye Cami’i şerifi ittisalindeki medrese

dâhilinde bir sıbyan mektebi olduğuna dair bilgilerimiz mevcuttur.82 Ayrıca bu

mektebe dair salnâmelerdeki ilk kayıt H. 1305 (M. 1888) tarihine dayanmaktadır.

Daha önceki yıllara ait salnâmelerde okul hakkında bilgi olmadığından dolayı,

mektebin 1888’de açıldığı sonucuna varmamız mümkündür.83

İshakiye İptidai Mektebinde 1909 yılına ait bir kayıttan anlaşıldığı üzere, iki

şubeden oluşan ihtiyat kısmı ve ayrıca üç sınıf yer alıyordu.

sınıf Kur’ân-ı Kerîm – Tecvîd – Hesap – Kırâat – İlm-i hâl – İmlâ – Hüsn-i

hat – Hatt-ı Sülüs

3. sınıf Kur’ân- Kerîm – Tecvîd – Tarih-i Osmanî – Sarf-ı Osmanî – Hesap –

Kırâat – İlm-i hâl – İmlâ – Hüsn-i hat

1.2.2.5. Faik Paşa İptidaî Mektebi

Manastır şehrinin Hamidiye Mahallesi’nde yer alan mektep H. 1308/M. 1891

yılında 6.000 kuruş harcanarak tesis edilmiştir.99 1896 yılı kayıtlarına göre mektebin

muallim-i evveli Hafız Mustafa Efendi, muallim-i sanîsi Rıza Efendi’dir.100

Okulda 1895 yılında 10’ar öğrencili iki ihtiyat sınıfı ve yine 10’ar öğrencili

birini ve ikinci sınıf mevcuttu.

Vilâyet ve maârif salnâmelerinde

de bu mektep hakkında bilgi bulunmamaktadır. Mektebin, diğer mekteplere göre

daha geç bir tarihte açıldığı da muhtemeldir. Zira en geç tarihli salnâmelerde iptidaî

mektepleri kısmında bu mektebe rastlanmamıştır.109

1.2.2.8. Numune İptidaîsi

Numune İptidaî Mektebi ilk kez H. 1305 / M. 1888 tarihli Manastır Vilâyeti

salnâmesinde geçmektedir. Bir önceki salnâme H. 1293 / M. 1876 tarihli olduğundan

dolayı mektebin kuruluş tarihi 1876 ile 1888 arasındadır. 1888 yılındaki kayda göre

mektebin muallim-i evveli Nazif Efendi, muallim-i sanîsi Adem Efendi ve muallim-i

salisi Reşit Efendi’dir.110 1896 yılında okulun muallim kadrosu değişmiştir.

Nail Efendi

Kozmografya, Hesap,

Kavanin, Hendese muallimi

Şevki Efendi

Ulûm-ı Diniye ve Arapça

muallimi

Hasan Efendi

Türkçe, Arapça ve Farsça

muallimi

Hayrettin Efendi

Türkçe muallimi

Faik Efendi

Tarih muallimi

Tevfik Efendi

Hat muallimi

İbrahim Efendi

291 Mehmet Hayrettin Efendi H. 1284 / M. 1867 doğumludur. 17 Haziran 1889’da Mekteb-i

Sultanî’den mezun olmuş, 1890’da aynı mektebin Sermubassırlığı’na 250 kuruş maaş ile tayin

edilmiştir. Bu görevinden istifa etmesinin üzerine Mamuretülaziz İdadî Mektebi Hendese

muallimliğine tayin edilmiş, ardından yine istifa ettiği için bu kez de 1891 yılında aynı mektebin ilm-i

Bu kararla birlikte toplam 315 metre 726 desimetre kereste

mirî ormanlardan temin edilmişti. Buradan anlaşıldığı üzere Manastır sanayi mektebi

1899’dan hemen sonra açıldı. Okulun inşasında iane usûlüne başvurulmuş, fukara

çocuklara çeşitli zanaatlarda talim yaptırılması ve bakımlarının yapılması

amaçlanmıştı.348

H. 1321/ M.1903 Maârif Salnâmesi’ne göre 68 öğrencisi bulunan okulun

eğitim öğretim kadrosu aşağıdaki tabloda gösterildiği şekildedir:349

Tablo-29 Manastır Sanayi Mektebi Eğitim-Öğretim ve İdarî Kadrosu350

Müdür vekili Ömer Fevzi Bey

Kâtip ve sandık emini Süleyman Fikri Efendi

Kâtip refiki Mehmet Kemal Efendi

1883’te bu kuruma bağlı olarak açılan kız rüştiyesinin 87 öğrencisi bulunuyordu.

1872’de ise erkek rüştiyesi açılmıştı. 132 öğrencili bu mektebin ruhsat tarihi ise 10

Ağustos 1316 / 23 Ağustos 1900’dür. Ohri Rum Metropolitliği’ne bağlı olup

Manastır şehrinde açılan iki adet rüştiye mektebi daha vardı. Her iki mektep de

karma eğitim veriyordu. Bunlardan birinin 35 erkek, 20 kız öğrencisi vardı. Bu

mektebin resmî ruhsat tarihi 25 Nisan 1311 / 7 Mayıs 1895’ti. Diğer mektebin 20

erkek, 15 kız öğrencisi vardı. Bunun ruhsat tarihi ise 25 Mayıs 1311 / 6 Haziran

1895’ti. Şehirde bulunan diğer Rum rüştiyesi hakkında bilgi bulunmamaktadır.371

1903 yılında Manastır’ın Arnavut mahallesinde bir adet Rum mektebi yapılmasına

müsaade edildiği ve ruhsat verildiğine dair kayıt mevcuttur. Fakat bu mektep

hakkında bilgi bulunmamaktadır.372 Rumlara ait iptidaî mektepleri hakkında bilgi